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2 W NUMERZE: SŁOWO KS. PROBOSZCZA

 Jeszcze żywe są w naszej pamięci wspomnienia 
zeszłorocznej Wielkanocy. Kościoły pozamykane na cztery 
spusty, Msze św. sprawowane bez udziału wiernych, a jedy-
ną możliwością uczestniczenia, to transmisja online. Radość 
Zmartwychwstania mieszała się z goryczą pustki i osamot-
nienia. Mówiono nam: “byle do wakacji”…
 Dzisiaj, kiedy przygotowujemy się do kolejnych ob-
chodów Wielkiej Nocy, możemy odnieść wrażenie “powtór-
ki z rozrywki”. Wisi nad nami widmo trzeciej fali pandemii  
i kolejnych obostrzeń. Oby tym razem nie pozamykali na-
szych świątyń! I choć pojawienie się szczepionek tchnę-
ło nieco nadziei na przyszłość, cały czas jeszcze trwamy  
w niepewności zastanawiając się nad tym, co przyniesie ju-
tro?
 I to właśnie w taką, a nie inną, rzeczywistość wkra-
cza Chrystus. Przychodzi podnieść nas na duchu, pokrzepić. 
Wielu przechorowało Covida, a niektórzy stracili najbliż-
szych, czasami nawet nie mając możliwości pożegnania się 
z nimi, czy nawet uczestniczenia w ich pogrzebie. To są na-
sze „znaki czasu”, nasze krzyże, do dźwigania których sam 
Zbawiciel nas zachęca: „Kto chce iść za Mną, niech się zaprze 
samego siebie, niech co dnia bierze krzyż swój i niech Mnie 
naśladuje” (Łk 9, 23), bo dźwiganie krzyża nie kończy się 
Golgotą, ale porankiem wielkanocnym!
 I jak wieść o Zmartwychwstaniu Pana Jezusa prze-
mieniła Apostołów i napełniła ich ogromną radością, tak 
niech ta radość będzie także naszym udziałem. Niech Pokój, 
który po Swoim Zmartwychwstaniu ogłosił Chrystus całemu 
światu na stałe zagości w Naszych sercach! 
 

Modlitwą ogarniam całą naszą Misję!

Niech Jezus Chrystus obdarzy Was Swoją łaską i pokojem.

Życzę zdrowych, pogodnych i błogosławionych  
świąt Zmartwychwstania Pańskiego.
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3SŁOWO KS. PROBOSZCZA SŁOWEM WSTĘPU

Baranek z koszyka wielkanocnego 2020
Była taka Wielkanoc

Tym, którzy, mimo wszystko święcili baranki  
z koszyka wielkanocnego 2020.
 Baranek siedział w szufladzie tak 
długo, że aż trochę zdrętwiał, ale na wydosta-
nie się z szuflady cierpliwie czekał. Szuflady 
jednak nikt nie otwierał, mimo że Baranek od 
czasu do czasu podzwaniał dzwoneczkiem, 
który miał na szyi. Więc Baranek martwił 
się, ale tylko trochę, bo żył wspomnieniami,  
a miał co wspominać. Nie był przecież zwy-
kłym Barankiem siedzącym w szufladzie - był 
Barankiem z ozdobnego koszyka, którego teraz 
w szufladzie nie było, a do którego tak tęsknił.
 Baranek dobrze pamiętał swój koszyk: 
wiklinowy z białą, piękną serwetą i górą słod-
kiego ciasta, które nazywa się „babka”, i które 
mu tak smakowało. Dobrze też pamiętał swoje 
miejsce w koszyku: na kolorowych jajkach, któ-
re noszą nazwę pisanek, na gałązkach bukszpa-
nu, które chętnie podgryzał i z samego przodu, 
przed wielką, słodką babką. Pamiętał, jak był 
niesiony w tym ozdobnym koszyku, jak spoty-
kał po drodze inne Baranki, jak z nimi rozma-
wiał i jak dzwonił dzwoneczkiem, który miał 

zawieszony na szyi, co inne Baranki odwza-
jemniały, tak, że całą drogę rozbrzmiewało 
radosne dzwonienie. Pamiętał też, jak z ra-
dości po powrocie z tej drogi, siedząc w ko-
szyku, dzwonił i dzwonił, jak ktoś go pogła-
skał i powiedział mu, że jest bardzo piękny. 
Od tych wspomnień Baranek przeważnie za-
sypiał, potem budził się i znowu wspominał.
 Wreszcie ktoś otworzył szufladę, 
wyjął Baranka i posadził w pięknym koszyku 
wśród pisanek z samego przodu, przed wiel-
ką, słodką babką. Więc zaraz zobaczę inne 
Baranki, będziemy rozmawiać i dzwonić, 
ucieszył się . Ale nikt go nigdzie nie zabrał. 
Co to ma znaczyć, dziwił się Baranek, gdzie 
są tamte Baranki i dlaczego w koszyku nie 
ma bukszpanu, który mógłbym podgryzać, 
zadawał sobie pytania. Zniecierpliwiony 
spróbował, jak kiedyś ciasta, było słodkie 
ale nie osłodziło jego goryczy. Ucieknę stąd, 
pójdę sam szukać innych Baranków i będę 
z nimi dzwonił, pomyślał i zerwał się do 
ucieczki, ale wszystkie okna i drzwi były po-
zamykane. Chciał jednak przywołać inne Ba-
ranki i zaczął dzwonić. Dzwonił cały wieczór  
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4 SŁOWEM WSTĘPU

i w nocy, a nawet powiewał swoją chorągiew-
ką, ale nikt się nie odzywał, choć Baranek 
nie przestawał dzwonić. A kiedy o poran-
ku zawtórowało mu z oddali bicie wielkich 
dzwonów, mały Baranek gorzko zapłakał.
 We łzach goryczy i opuszczeniu 
zasnął. Nie płacz Baranku, usłyszał czyjś 
głos, ale nie wstawał, bo myślał, że to sen. Je-
steś prześliczny z tą czerwoną chorągiewką  
i z tym złotym dzwoneczkiem, z białymi kę-
dziorkami, czarnymi oczkami, z tym ślicz-
nym pyszczkiem i uszkami, mówił wciąż 
jakiś głos, a Baranek wciąż myślał, że to sen. 
Dopiero jak ktoś go pogłaskał, otworzył oczy 
- a... to ten chłopiec, który niósł mnie w ko-
szyku wtedy, kiedy spotykałem inne baran-
ki... A chłopiec znowu go pogłaskał i powie-
dział: ty jesteś moim kochanym barankiem, 
obiecuję ci, że pójdziemy, musisz poczekać. 
I to Barankowi wystarczyło - zadzwonił ra-
dośnie, stanął na równe nogi, zjadł duży 
kawał słodkiej babki, który mu znowu 
smakował i powiedział sobie: będę czekał.
 I Baranek czekał, przyglądał się 
wszystkiemu i przysłuchiwał, nic jednak nie 
wskazywało na to, żeby mieli wychodzić. Ko-
szyk z ozdobną serwetą stał na stole, obok sta-
ły kolorowe, suche trawy, które noszą nazwę 
palmy, a kolorowe pisanki i słodkie ciasto zo-
stały wyjęte z koszyka. Miejsce Baranka było 
teraz na stole, na biało-złotym obrusie, wśród 
kolorowych pisanek, przed wielką słodką 
babką. Co to ma znaczyć? Idziemy czy nie 
idziemy, zapytywał samego siebie Baranek. 
Zirytowany zjadł duży kawał słodkiej babki 
i jeszcze innego, wspaniałego ciasta, sernika. 
A potem przyszedł ten chłopiec, który nosił 
go w koszyku i znów powiedział: nie martw 
się kochany Baranku, mówię ci, że jeszcze 
pójdziemy, a teraz zagram coś specjalnie dla 
ciebie. Chłopiec posiadał instrument, z któ-
rego wydobywały się piękne dźwięki, przy 
których chłopiec równie pięknie śpiewał. Ba-
rankowi bardzo się to spodobało, więc zaczął 

podśpiewywać i poddzwaniać dzwoneczkiem, 
naśladując chłopca. Melodię zapamiętał nawet 
całą, ale słów tylko kilka. To całkiem pasuje 
do mnie: „otrzyjcie już łzy płaczący, żale ser-
ca wyzujcie” - te słowa właśnie wyśpiewywał  
i wyśpiewywał, przygrywając sobie dzwonecz-
kiem i tak się tym śpiewaniem ukoił, że usnął.
 Obudził się już nie wśród pisanek 
i słodkich ciast, lecz w szufladzie, na stercie 
suchych traw z kolorowej palmy. Niedobrze, 
powiedział do siebie i zaczął podgryzać suche 
trawy. Te trawy też są niedobre, a ja mam tyl-
ko czekać i czekać. Wtem usłyszał jakieś głosy 
i poczuł wstrząsy – ktoś przenosił gdzieś całą 
szufladę. Baranek był tak przerażony, że zaczął 
z całych sił dzwonić, wzywając pomocy. Oka-
zało się, że szufladę przenoszono do pokoju,  
w którym mieszkał chłopiec. Z rozmów, które 
Baranek podsłuchał, wynikało, że na świecie 
zapanowała jakaś nieznana choroba, że chło-
piec nie może nigdzie wychodzić, nawet na na-
uki wygrywania dźwięków, że wszystko będzie 
wygrywał w domu i że ta szuflada jest mu teraz 
potrzebna. Baranek uważał chłopca za swojego 
przyjaciela, bo chłopiec mówił mu, że jest kocha-
ny, prześliczny i że pójdą. To chyba nie mam po-
wodu do niepokoju, powiedział sobie i przestał 
się denerwować i z całych sił dzwonić o pomoc.
 W pokoju chłopca było wspaniale, 
rozbrzmiewały piękne dźwięki, a zachwyco-
ny Baranek słuchał, podgryzał suche trawy 
z palmy, drzemał i znowu słuchał. Próbował 
też wydzwaniać dzwoneczkiem i podśpiewy-
wać to, co grał chłopiec. Jakkolwiek niektóre 
melodie do wydzwaniania okazywały się zbyt 
trudne, Baranek nie ustępował. Nauczyłem 
się melodii „żale serca wyzujcie”, to nauczę 
się  też wszystkich innych. I Baranek melodie 
najpierw podśpiewywał, a potem próbował 
wydzwaniać. Była to mozolna nauka. Niekiedy 
Baranek tak się denerwował brakiem własnych 
osiągnięć, że zjadał suche trawy jedną za dru-
gą, ale nie rezygnował ze swoich zamiarów.
 Każdego dnia uważnie przysłuchiwał 
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się wszystkiemu, co na temat dźwięków mówił 
chłopiec. I tak dowiedział się, że dźwięki noszą 
nazwę utworów, a utwory też mają swoje nazwy. 
No tak, powiedział sobie Baranek, gram róż-
ne utwory, ale nie wiem, jak one się nazywają,  
a przecież to jasne, że muszą się jakoś nazywać, 
ja nazywam się Baranek, chłopiec nazywa się An-
toś, instrument nazywa się fortepian i skrzypce,  
a suche trawy noszą nazwę palmy. A utwory? Mu-
szę przecież poznać ich nazwy. I Baranek przy-
słuchując się wszystkiemu, co mówił chłopiec, 
zaczął poznawać nazwy utworów, a że niektóre 
nazwy brzmiały niezrozumiale, Baranek uczył się 
ich na pamięć. Wreszcie wiedział, jak nazywają się 
te różne utwory, które wydzwaniał. Teraz naresz-
cie wiem, co gram, mówił do siebie  i był bardzo 
dumny. A więc teraz gram Ave, teraz Panis Ange-
licus, a teraz Wszystkie nasze dzienne sprawy. Je-
żeli chłopiec grał Silent Night, Adeste Fideles czy 
Pasterze mili, Baranek tak samo, jeżeli Szumią jo-
dły, Va Pensiero czy O mio babbino, Baranek też.
 Któregoś dnia chłopiec zaczął grać ten 
pierwszy utwór, którego nauczył się Baranek, 
„żale serca wyzujcie”, więc Baranek natychmiast 
wydzwonił go dzwoneczkiem. Potem chłopiec 
grał o wesołym dniu, który nastał, i to też okaza-
ło się łatwe do wydzwaniania. Utwór Alleluja był 
już trudniejszy, ale i tego utworu wkrótce się na-
uczył. Wśród tych wszystkich dźwięków Baranek 
usłyszał coś bardzo ważnego: że już czas wyjmo-
wać wszystko z szuflady i przygotowywać się do 
wyjścia. To chyba oznacza, że wreszcie pójdziemy, 
mówił Baranek do siebie, ale czy na pewno. I oka-
zało się, że tak, że jutro pójdą. Koszyk z ozdob-
ną serwetą był już na stole, w nim wielka, słod-
ka babka, kolorowe pisanki i bukszpan, a przed 

babką wreszcie Baranek. Wspaniały dzień, 
wspaniały dzień, powtarzał sobie po cichu 
rozradowany. Wesoły dzień, zawołał i gło-
śno zadzwonił. I w tej samej chwili przy-
pomniał sobie, wyuczony utwór, który się 
tak właśnie nazywał. No przecież! Przecież 
muszę to zagrać, właśnie jutro, kiedy spo-
tkam inne baranki. I Barankowi aż dech 
zaparło na myśl o takim spotkaniu. Jak ja 
zagram, to baranki przecież mi zawtórują, 
to dopiero będzie wielka muzyka i wielka 
parada. Zagram też „żale serca wyzujcie” 
i co jeszcze? ...i Alleluja, bo to mam wy-
pisane na chorągiewce. I Baranek zaczął 
wszystko jeszcze raz starannie powtarzać, 
wydzwaniać i wyśpiewywać, chwilami 
tylko niepokoił się, czy naprawdę pójdą.
 Poszli. Baranek już z daleka po-
znawał inne baranki. Powiewał chorągiew-
ką i wychylał się z koszyka. Inne baranki 
tak samo – witajcie przyjaciele, wykrzyki-
wali wszyscy jeden przez drugiego i dzwo-
nili dzwoneczkami. I wtedy Baranek gło-
śno zagrał i zaśpiewał: „wesoły nam dziś 
dzień nastał”, a baranki zaraz zaczęły mu 
wtórować. Tak samo było z innymi utwo-
rami, a muzyka powstała tak wspaniała,  
o jakiej Baranek nawet nie śnił. Ale wartało, 
ale wartało czekać i uczyć się grania, mówił 
do siebie Baranek. Ale wartało. I zapano-
wała wielka radość i entuzjazm, życzenia 
i pozdrowienia, bicie wielkich dzwonów 
i radosne dźwięki małych dzwoneczków 
– a wszystko to splecione razem w jed-
no słowo: „Alleluja”, wypisane na powie-
wających barankowych chorągiewkach.

Bernadetta Juras 
Prof. Zbigniew Jacyna-Onyszkiewicz:
         Opowieść pani Bernadetty Juras jest pięknym i subtelnym opisem, w formie bajkowej, trudności jakie mie-
liśmy ze świętowaniem w kwietniu 2020 roku Świąt Wielkanocnych, spowodowanych pandemią. Losy tytułowego 
Baranka można także, w pewnym sensie, interpretować jako ilustracja zbawczej męki Jezusa i Jego zmartwychwstania. 
Ofiara Jezusa dokonała się w Jego Duszy podczas modlitwy w Ogrójcu i ciemnicy, co odpowiada cierpieniu tytuło-
wego Baranka zamkniętego w szufladzie. Cierpienia fizyczne Jezusa, które ludzie widzieli, były tylko bladym odbi-
ciem cierpień Jego Duszy. Nasilenie cierpień duchowych, w przeciwieństwie do cierpień fizycznych,  nie ma granic.  
W Ogrójcu i ciemnicy Jezus był sam, otoczony przez wszelkie zło uczynione przez ludzi wszystkich czasów. Jego bronią 
była tylko miłość, od której nie do pomyślenia jest miłość większa. Nastąpiło Jego zwycięstwo, ponieważ ta nieskoń-
czona miłość jest większa od wszelkiego zła, a końcowa radość Baranka była radością zmartwychwstałego Jezusa.  
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100-lecie urodzin ks. Blachnickiego
 „Franciszek Blachnicki urodził się 
24 marca 1921 r. w Rybniku, na Śląsku, jako 
syn Józefa i Marii z domu Müller. Przyszedł 
na świat w rodzinie wielodzietnej - miał 
czterech braci: Rudolfa, Herberta, Ernesta  
i Henryka oraz cztery siostry: Adelajdę, Elż-
bietę, Zuzannę i siostrzyczkę, która umarła 
przy urodzeniu, a której imienia nie zna-
my. Troje z rodzeństwa zmarło w dzieciń-
stwie, o sześcioro dożyło wieku dojrzałego. 
Franciszek był szóstym z kolei dzieckiem. 
Jego ojciec, Józef Blachnicki pracował jako 
starszy pielęgniarz, a mama Maria zajmo-
wała się domem i wychowaniem dzieci.”
(D.Seweryn, Nasze korzenie, Kraków 2019, 
s.13).        
 Ks. Franciszek Blachnicki został 
nazwany "Gwałtownikiem Królestwa Bo-
żego". Został tak nazwany, gdyż dla niego 
nie było rzeczy niemożliwych. Po modlitwie  
i rozeznaniu woli Pana Boga był w stanie po-
wołać do życia wielkie dzieło – Ruch Światło 
Życie. Wprowadzał w życie to, co wypraco-
wał Sobór Watykański II. Pragnął większego 
zaangażowania świeckich w Kościele i od-
nawiał liturgię dbając o jej czytelność i pięk-
no. W ten sposób pokazywał, że Kościół 
to JA i TY, a co za tym idzie każdy bierze 
odpowiedzialność za to, w jakim kierunku 
wspólnota Kościoła idzie i jak się rozwija. 
Osoba ks. Franciszka Blachnickiego nadal in-

spiruje i zachwyca ludzi, również osoby w Ham-
burgu. Owocem Ruchu Światło Życie jest wspól-
nota Domowego Kościoła. W naszej misji działa 
ona już od ponad 30 lat, a w skład niej wcho-
dzi 8 kręgów (34 małżeństwa sakramentalne). 
Z tej okazji gościliśmy w naszej misji ks. pra-
łata dr. Henryka Bolczyka - kapłana archidie-
cezji katowickiej, moderatora krajowego oraz 
generalnego Ruchu Światło-Życie. Ks. Henryk 
wygłosił konferencję na temat ks. Blachnic-
kiego w kościele Mariä-Himmelfahrt-Kirche 
w dzielnicy Rahlstedt, a następnie odbyła się 
uroczysta Eucharystia, którą sprawował ks. ka-
nonik Jacek Bystron – proboszcz naszej misji. 
Św. Jan Paweł II tak mówił o ks. Franciszku 
Blachnickim: „Swoje liczne talenty umysłu  
i serca, jakiś szczególny charyzmat, jakim obda-
rzył Go Bóg, oddał sprawie budowy Królestwa 
Bożego. Budował je modlitwą, apostolstwem, 
cierpieniem i budował z taką determinacją, 
że słusznie myślimy o Nim jako o ,,gwał-
towniku” tego Królestwa (por. Mt 11, 12)".
Dzięki formacji w Domowym Kościele pra-
gniemy towarzyszyć małżonkom trwającym  
w związku sakramentalnym w budowaniu mię-
dzy nimi prawdziwej jedności małżeńskiej, 
która jednocześnie stwarza najlepsze warunki 
do dobrego wychowania dzieci w duchu chrze-
ścijańskim. Dziękujmy zatem Bogu za życie 
ks. Franciszka Blachnickiego i za jego liczne 
dzieła. Przede wszystkim za cały Ruch Światło
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Świąteczna paczka

-Życie i za Krucjatę Wyzwolenia Człowieka. 
Serdecznie zapraszamy również małżeństwa 
sakramentalne, które by chciały wstąpić do na-
szej wspólnoty.

Kontakt:
Para Rejonowa: Lucyna i Mariusz Formella

mail: m.formella@gmx.de 
Ksiądz Moderator: ks. Rafał Zachmielewski 

mail: rafal.zachmielewski@zhp.net.pl

 W ramach Adwentu nasza Misja przekazała 
dary na rzecz potrzebujących. Zostały one przewie-
zione do Polski i przekazane jako adwentowy dar na 
Święta Bożego Narodzenia. Serdecznie dziękujemy 
wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania 
tego transportu z darami, szczególnie państwu Trela  
i wszystkim darczyńcom. Bóg zapłać!
 Z serca dziękujemy również wszyst-
kim, którzy dołączyli się do akcji zbiórki sło-
dyczy na rzecz domów dziecka w Polsce. Uda-
ło się zrobić wiele paczek, które trafiły do dzieci  
i młodzieży. Jest to mały gest, który mówi tym 
dzieciom, że nie są same. Ta mała słodycz może 
osłodzić ich niekiedy jakże gorzką codzienność. 
Okres Bożego Narodzenia jest doskonałą oka-
zją do podzielenia się z innymi tym co mamy.  
W tym czasie warto uczyć się wzajemnej troski, jak 
mówił papież Franciszek w 54. orędziu na Światowy 
Dzień Pokoju zatytułowanym - Kultura troskliwości 
jako droga do pokoju: „Solidarność wyraża w kon-
kretny sposób miłość drugiego człowieka, nie jako 
mgliste uczucie, ale jako mocną i trwałą wolę anga-
żowania się na rzecz dobra wspólnego, czyli dobra 

wszystkich i każdego, wszyscy bowiem 
jesteśmy naprawdę odpowiedzialni za 
wszystkich”. 
 Jako Wspólnota Parafial-
na otrzymujemy podziękowania za 
paczki, które wysłaliśmy w styczniu  
2021r. do domów dziecka w Polsce.  
W imieniu Obdarowanych - bardzo 
serdecznie dziękujemy!
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zbiórka charytatywna - młodzież oazowa
 Młodzież z parafialnej grupy oazo-
wej podjęła się w sobotę 5.12.20 r. zadania 
pieczenia ciasteczek i sprzedaży ich po wie-
czornej Mszy św. w kościele Herz-Jesu.
 Zbiórka pieniędzy była przeznaczo-
na na rzecz chorego dziecka, który cierpi na 
bardzo ciężką chorobę. Owa choroba powoli 

wyłącza układ nerwowy oraz pracę mięśni, co 
prowadzi od śmierci.
 Bardzo dziękuję młodzieży, rodzicom  
i osobom, które dołączyły się na rzecz naszej 
akcji charytatywnej. Szczególne podziękowania 
państwu Trela za zaangażowanie, zainicjowanie 
tej akcji i pomoc. Bóg zapłać!

powstał nowy krąg domowego koŚcioła
 Jednym z celów sługi Bożego ks. 
Franciszka Blachnickiego - założyciela Ru-
chu Światło Życie - było to, aby wychować 
swoich uczestników do posiadania siebie  
w dawaniu siebie, aby w ten sposób przyczy-
nić się do wzrostu żywych wspólnot Kościoła. 
Po przejściu pewnego etapu formacji w Do-
mowym Kościele - jednej z gałęzi RŚŻ, my 
jako członkowie powołani jesteśmy do diako-
ni, czyli służby w Kościele.
 Takie zadanie otrzymaliśmy dwa lata 
temu, dostając pod opiekę nowo powstający 
krąg składający się z 6-ciu rodzin. Po zapo-
znaniu się, czyli zawiązaniu wspólnoty kręgu, 
spotykaliśmy się na co miesięcznych spo-
tkaniach kręgu, w których towarzyszył nam 
nasz moderator ks. Rafał Zachmielewski. 
W pierwszym roku formacji, tematem była 
ewangelizacja, czyli głoszenie Dobrej Nowiny 
opartej na 4-rech prawach duchowych. Po-
znaliśmy na nowo prawdę, że Bóg nas umiło-

wał i ma dla nas wspaniały plan zbawienia i tylko 
grzech sprawia, że nie potrafimy żyć w obfitości 
życia. Ratunkiem na to jest stanięcie w prawdzie 
z samym sobą i uznanie Chrystusa jako Pana  
i Zbawiciela.
 W drugim roku tzw. pilotażu, zapo-
znawaliśmy się z zobowiązaniami jakie mamy 
z przynależności do DK, do nich należą: czyta-
nie Słowa Bożego, modlitwa osobista, modlitwa 
małżeńska, modlitwa rodzinna, dialog małżeń-
ski, reguła życia i uczestnictwo w rekolekcjach 
formacyjnych, są to dla małżonków dary, które 
mają im pomóc w dążeniu do jedności małżeń-
skiej i świętości.
 Dla nas, jako dla pary pilotującej, były 
to nie tylko dwa lata służby dla drugich, ale i też 
pracy nad samym sobą i swoim maleństwem. 
Dzieląc się swoim świadectwem wiary i do-
świadczeniem z przynależności do DK jednocze-
śnie ubogacaliśmy się postawą naszych rodzin  
z kręgu i ich świadectwem życia, to napełniało 
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zbiórka charytatywna - młodzież oazowa

powstał nowy krąg domowego koŚcioła

nas siłą do dalszej pracy.
Nasza praca z kręgiem zakończyła się uroczystą 
Eucharystią, która odbyła się w sobotę 05.12.20  
w Kościele Herz-Jesu o godz.18:00 i była to Msza 
św. koncelebrowana z udziałem ks. Proboszcza,  
ks. Macieja i ks. Rafała. Nowy Krąg pod przewod-
nictwem wybranej z owego kręgu pary animator-
skiej Jagody i Pawła wybrał po złożeniu deklaracji 
chęć do dalszej formacji w DK, jako swój sposób 
na życie małżeńskie i wspólne pogłębianie wiary 

oraz wychowanie dzieci w duchu miłości 
chrześcijańskiej. Para Rejonowa Lucyna  
i Mariusz Formella przekazała nowym 
członkom DK oazowe świece. Dziękujemy 
Panu Bogu za to doświadczenie i za nowo 
powstały krąg, niech Pan wszystkim błogo-
sławi. Chwała Panu !

Wiesia i Bronek Ratajczak
Para pilotująca

betlejemskie Światło pokoju
 20 grudnia 2020r. do naszej Misji zawi-
tało Betlejemskie Światło Pokoju. Harcerze pod-
czas uroczystej Mszy św. wnieśli światło, które 
przebyło tysiące kilometrów, 
a które zostało odpalone w 
grocie narodzenia Pana Je-
zusa. W tej właśnie grocie 
w Betlejem płonie wieczny 
ogień. To właśnie od niego co 
roku odpala się jedną malut-
ką świeczkę, której płomień 
niesiony przez skautów w 
wielkiej sztafecie przez kraje 
i kontynenty obiega świat.
 Sam moment od-
palania Światła w Betlejem jest wyjątkowy. Dla 
tej idei ludzie potrafią na chwilę się zatrzymać, 

powstrzymać złość i gniew. W 29-letniej 
historii Betlejemskiego Światła Pokoju, 
w zmieniających się warunkach politycz-

nych, nigdy nie zdarzyło się 
by Światło nie wyruszyło 
z Betlejem w swoją drogę.  
To czyni ze Światła znak po-
koju, poświadczenie wzajem-
nego zrozumienia i symbol 
pojednania między narodami.
 To Światło można było 
zabrać do swoich domów, 
odpalając je w kościele  
św. Józefa w Hamburgu po 
Mszach św. przed świętami 

Bożego Narodzenia. 
Ks. Rafał Zachmielewski
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nowy rektor pmk w niemczech
 Pragniemy poinformować naszych 
Parafian, że ks. dr Michał Wilkosz został 
Rektorem Polskiej Misji Katolickiej w Niem-
czech. Nowy Rektor jest kapłanem Archi-
diecezji Krakowskiej. Święcenia prezbitera-
tu przyjął w roku 2011. Dotychczas pełnił 
funkcję sekretarza Polskiej Misji Katolickiej 
w Niemczech. Zastąpi na stanowisku Rektora 
ks. prałata Stanisława Budyna. Swoją posłu-
gę Rektora PMK w Niemczech rozpoczął od 
dnia 1 stycznia 2021 r.

 W liście skierowanym do Polonii  
w Niemczech przez Ks. bpa Wiesława Lecho-
wicza - Delegata Konferencji Episkopatu Pol-
ski ds. Emigracji - czytamy:
 Pragnę przekazać Wam wszystkim 
do wiadomości, że w dniu 24 listopada  2020 

roku Rada Stała Konferencji Episkopatu Niemiec 
podjęła decyzję o powołaniu na urząd Rektora 
Polskiej Misji Katolickiej w Niemczech Księdza dr 
Michała Wilkosza, który  dotychczas pełnił funkcję 
Sekretarza Misji. Na stanowisku zastąpi on Księ-
dza Prałata  Stanisława Budyna, począwszy od dnia  
1 stycznia 2021 roku. Liczę, że ks. Wilkosz spo-
tka się  z życzliwością i gotowością do współ-
pracy tak ze strony całej wspólnoty Polskiej 
Misji  Katolickiej, jak i przedstawicieli Kościoła 
w Niemczech. Proszę, byście otoczyli modli-
twą  zarówno nowego rektora, jak i dotychcza-
sowego. Niech światło Ducha Świętego kieruje  
poczynaniami ks. Michała Wilkosza, a obfitość 
Bożego błogosławieństwa stanie się udziałem   
ks. Stanisława Budyna! 
 Ks. Prałat Budyn pełnił funkcję rektora 
PMK w Niemczech od 2002 roku. Oficjalne  po-
dziękowanie ks. Prałatowi Budynowi za jego wie-
loletnią i oddaną służbę dla Polonii  w Niemczech 
jest zaplanowane na 24 maja 2021 roku. Mam 
nadzieję, że w tym terminie  będziemy mogli bez-
piecznie spotkać się na Eucharystii celebrowanej 
w "Haus Concordia" także w duchu wdzięczności 
za 50 lat kapłaństwa Ks. Prałata. Konkretne in-
formacje zostaną  przekazane w późniejszym ter-
minie, ale już teraz zapraszam na te uroczystości  
reprezentantów poszczególnych misji oraz insty-
tucji polonijnych, wspólnot i grup  działających  
w Polskiej Misji Katolickiej w Niemczech.
Gratulujemy nowemu Księdzu Rektorowi powo-
łania go na ten zaszczytny urząd i życzymy dużo 
sił w posłudze oraz obfitości Bożych łask.

+ RODRIGUES BRYAN, + RODRIGUES GABRIEL, + KORYNT GRZEGORZ, + WEISSBACH WILFRIED,  

+ SWIERCZYNA JOHANN, + JAWORSKI DANIEL, + ZAKRZEWSKI ROMAN, + BINDEK JAN,  

+ STRYCZEK EUGEN, + KNOBEL EDELTRAUDA, + PELZNER MARIUSZ, + ZAGROBELNY MIECZYSŁAW, 

+ FAJKIS HEINRICH, + KLOSSOK GEORG, + MIGDA JOLANTHE, + DORNHARDT STEFANIA,  

+ RENALDES MAZEIKA, + OSMANSKI STANISLAW, + WALACH LUZIA.

DOBRY JEZU, A NASZ PANIE, DAJ IM WIECZNE SPOCZYWANIE.

W MINIONYM CZASIE ODESZLI DO WIECZNOŚCI
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 30 stycznia 2021r. grupa mężczyzna z naszej Wspólnoty wzięła udział w Ogólnopol-
skim Spotkaniu Wojowników Maryi w Szczecinie, którego temat brzmiał: Jan Chrzciciel - Pro-
rok przygotowujący przyjście Mesjasza. Dziś potrzeba proroków, którzy nie boją się mówić  
i świadczyć o Jezusie Chrystusie. Świat potrzebuje świadków wiary, którzy w życiu codziennym 
potrafią stosować Ewangelię.

spotkanie wojowników maryi

 W poniedziałek 22 lutego 2021 r. od-
była się w kościele św. Józefa uroczysta Msza św.  
z harcerzami z okazji Dnia Myśli Braterskiej. Jest to najważniejsze 
święto dla harcerzy i szczególny czas dla skautów na całym świecie. 
Zgodnie z dobrym skautowym zwyczajem, z okazji Dnia Myśli Brater-
skiej skauci i całe drużyny przesyłają sobie kartki z pozdrowieniami. 
22 lutego to także dzień urodzin "Naczelnego Skauta Świata" sir. Ro-
berta Baden-Powella.

harcerski dzień myŚli braterskiej
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rekolekcje wielkopostne online

 W okresie Wielkiego Postu, a szcze-
gólnie w Wielkim Tygodniu, zachęcamy 
do odsłuchania lub włączenia się w śpiew 
Gorzkich Żali. Trzy części tej modlitwy wraz  
z kazaniami pasyjnymi ukazały się na na-
szym kanale YouTube.
GORZKIE ŻALE (część l) A cappella  
+ tekst. Wykonawca: Irena Piórecka - sopran. 
GORZKIE ŻALE (część II) A cappella  
+ tekst. Wykonawca: Irena Piórecka - sopran. 

Kazanie pasyjne: ks. Rafał Zachmielewski. 
GORZKIE ŻALE (część III) A cappella  
+ tekst. Wykonawca: Irena Piórecka - sopran. 
Kazanie pasyjne: ks. Maciej Zabrocki. 
Gorzkie Żale to popularne w Polsce nabożeń-
stwo wielkopostne. Struktura tego nabożeń-
stwa opiera się na strukturze dawnej "Jutrzni". 
Pochodzi ono z początków XVIII w. - po raz 
pierwszy odprawiono je w roku 1707. 

 W lutym br. odbyły się w naszej Mi-
sji rekolekcje wielkopostne online. Trwały 
one 21 dni i były podzielone na trzy etapy, 
podczas których można się było uczyć mo-
dlitwy ze Świętą Rodziną. Celem rekolekcji 
było pogłębienie tematu modlitwy. W czasie 
ich trwania słuchacze mogli zaprosić Boga 
do swoich rodzin i domów. Polepszenie rela-
cji z Bogiem ma pomóc w polepszaniu relacji 
z drugim człowiekiem, a zarazem uświęcić 
naszą codzienność. 
 Z powodu pandemii coraz więcej 
osób doświadcza różnych trudności. Może 

pojawić się w nas poczucie samotności, lęku,  
a niekiedy problemy z pracą i utrzymaniem. Za-
ufaj Bogu i wpuść Go do swojego życia. Niech 
stanie się lekarzem naszych serc. Zjednoczmy 
się w modlitwie jako jeden, święty, powszechny 
i apostolski Kościół. Poczujmy, że jesteśmy jed-
ną rodziną zgromadzoną wokół naszego Ojca  
w niebie. Bo w rękach Boga nasze życie jest naj-
bezpieczniejsze.
 Kto chciałby jeszcze odsłuchać nauki 
rekolekcyjne, to zapraszamy na naszą stronę in-
ternetową, gdzie są umieszczone 3 konferencje.
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jałmużna wielkopostna: 
wspomagamy parafię na syberii

 Na początku Wielkiego Postu Ewange-
lia zmobilizowała nas do praktykowania uczyn-
ków pokutnych: modlitwy, postu i jałmużny. 
Często zadajemy sobie pytanie: „Co mogę zrobić 
w tych kierunkach?” Wspólnota Duchowej Ad-
opcji Dziecka Poczętego działająca przy naszej 
Misji podjęła się zadania, by nasza tegoroczna 
jałmużna wielkopostna przyjęła konkretny cel. 
Przed kilkoma tygodniami podjęliśmy dzieło po-
mocy parafii Ułan Ude znajdującej się na dalekiej 
Syberii i zachęcamy teraz wszystkich Parafian do 
włączenia się w to dzieło!
 Parafia pw. Najświętszego Serca Jezusa 
w Ułan-Ude znajduje się w Republice Buriacji. 
W parafii posługuje 1 kapłan diecezjalny i 2 sio-
stry zakonne ze Zgromadzenia św. Dominika. 
Najbliższą parafią jest Irkuck oddalony o 500 
km. Katolicy - Polacy pojawili się tam w XIX 
wieku po powstaniach i w związku z budową ko-
lei transsyberyjskiej. W 1909 r. ks. bp J. Cieplak 
poświęcił kościół, który zamknięto w 1930 r. i się 
nie zachował. W Muzeum Narodowym Buriacji 

znajdują się księgi metrykalne, relikwie, cho-
rągwie, obrazy i inne paramenty liturgiczne  
z tego kościoła. Na przełomie lat 50 i 60-tych 
XX w. w Buriacji nielegalnie pracowali dwaj 
księża z Litwy. Na terenie Buriacji we wsi 
Tunka znajduje się cmentarz polskich księży 
z okresu po Powstaniu Styczniowym. Parafia 
była reaktywowana w 1999 r. Na początku 
mieściła się w mieszkaniu w bloku. W roku 
2002 staraniem ks. bp. Jerzego Mazura roz-
poczęła się budowa kościoła w stylu współ-
czesnym. W 2003 r. na Boże Narodzenie  
w nowym kościele była odprawiona pierwsza 
Msza św. W 2005 r. ks. bp Cyryl Klimowicz  
z Irkucka dokonał poświęcenia kościoła.
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14 Z ŻYCIA NASZEJ MISJI

 W salkach parafialnych Siostry 
Dominikanki prowadzą świetlicę dla dzieci  
z biednych rodzin. Dzieci mogą tam odrobić 
lekcje, pobawić się, coś zjeść, dostają ubrania, 
buty itp. Latem natomiast wyjeżdżają nad Baj-
kał, na tzw. „Wakacje z Bogiem”.
 Proboszcz parafii w Ułan Ude –  
ks. Adam Romaniuk (który gościł w na-
szej parafii przed laty i pozdrawia tych, 
którzy go pamiętają) napisał w mailu: 
„Parafianie nie są w stanie sami utrzy-
mać kościoła i osób posługujących, dla-
tego jesteśmy wdzięczni za każdą pomoc  
i modlimy się za dobrodziejów (...).Przesyłam 
garść informacji o parafii i pracy w Ułan- 
Ude. Serdecznie dziękuję za nawiązanie kon-
taktu i propozycje współpracy. Będę bardzo 
wdzięczny za każdą Zdrowaśkę, modlitwę  
w int. misji i westchnienie do Pana Boga. 
Obiecuję odwzajemniać. Także za możliwą 

pomoc w postaci wysłanej wpłaty lub intencji 
Mszy św. Ta pomoc jest tutaj potrzebna, chociaż 
nie zawsze łatwa do przekazania. Serdecznie 
Was pozdrawiam zza Bajkału.”
  Jak można pomóc parafii w Ułan Ude?
- poprzez zamówienie intencji Mszy św. Naj-
pierw należy się skontaktować z Ks. Probosz-
czem z Ułan-Ude drogą mailową lub telefonicz-
ną (x.romaniuk@gmail.com, +7914-633-98-80 
poprzez Wathsapp).
- poprzez wpłatę na konto parafialne PL 19 8042 
0006 0016 8218 3000 0010 / BIC: POLUPLPR 
(przy czym warto zaznaczyć cel ofiary i na-
zwisko ofiarodawcy oraz napisać e-mail - aby  
ks. Adam Romaniuk miał szansę podziękować 
ofiarodawcy).
 W imieniu Ks. Proboszcza z Ułan Ude 
składamy serdeczne „Bóg zapłać” za otwarte 
serca tym z Państwa, którzy zechcą pomóc pa-
rafii i rodzinom z dalekiej Syberii.
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15Z ŻYCIA NASZEJ MISJI

wznowiliŚmy zajęcia w szkole sobotniej
 W sobotę 20 marca br. wznowiliśmy 
zajęcia w naszej parafialnej Szkole Sobotniej. 
Zapraszamy dzieci i młodzież w wieku 5 - 14 lat 
na zajęcia do budynku St. Ansgar-Schule, II pię-
tro (Bürgerweide 33):
-   grupa przedpołudniowa o godz. 9.30 - 11.50
-   grupa popołudniowa o godz. 12.30 - 14.50.

 UWAGA !!!
 Z powodu pandemii obowiązu-
ją nas następujące zasady:

- Rodzice przyprowadzają dzieci na 
dziedziniec szkolny.

- Rodzice i wszystkie dzieci zakładają 
maseczki.

- Rodzice nie wchodzą do budynku 
szkolnego.

- Na terenie szkoły i w czasie lekcji dzie-
ci od klas 5. noszą maseczki. 

 W naszej Misji trwa przygotowanie 
dzieci do przyjęcia I Komunii św. O ile warunki 
sanitarne na to pozwolą, to uroczystość ta odbę-
dzie się w następujących terminach:
- Grupa I (dzieci ze Szkoły Sobotniej 
- kl. IIIa, b) – 15 maja 2021 r. o godz. 10.30
- Grupa II (dzieci ze Szkoły Sobotniej kl. IIIc  
i dzieci z Bergedorfu) – 22 maja 2021r.  
o godz. 10.30 
 Osobami koordynującymi przygotowa-
nie dzieci do I Komunii św. są: s. Marta Krzych  
i ks. Robert Elak. 

przygotowanie do i komunii Św.
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16 Z ŻYCIA NASZEJ MISJI

sakrament bierzmowania w naszej misji
 W naszej Misji nauki przygotowują-
ce do przyjęcia sakramentu bierzmowania roz-
poczęły się we wrześniu 2020 roku. Młodzież  
i dorośli przygotowywani są do tego sakramentu 
przez naszych księży duszpasterzy poprzez spotka-
nia i katechezy online.
 Sakramentu bierzmowania udzieli na-
szym kandydatom Jego Ekscelencja Ks. Bp Ar-
kadiusz Okroj z Pelplina, w sobotę 17.04.2021r.  
w kościele św. Józefa.

rusza Xii edycja konkursu „być polakiem”
 Zapraszamy dzieci i młodzież z naszej 
Szkoły Sobotniej do udziału w konkursie "Być 
Polakiem". Poniżej przedstawiamy streszczenie 
najważniejszych zasad tegoż konkursu:
 • Grupa I - dzieci w wieku od 6 do 9 lat mają za 
zadanie narysować/namalować pracę pt.: "Nary-
suj poznane polskie przysłowie".
• Grupa II - czyli dzieci w wieku od 10 do 13 lat 
mają napisać pracę literacką pt. "Strych, piwnica, 
szafa - lamus, czy kopalnia polskich wspomnień?"
• Młodzież w wieku od 14 do 16 lat, czyli gru-
pa III ma napisać pracę literacką pt.: "Śmiech to 
zdrowie, każdy Polak ci to powie - moja ulubiona 
polska anegdota". 
 Rysunki w oryginale wraz z wypełnio-
nym formularzem zgłoszeniowym zostaną wy-
słane pocztą tradycyjną do Warszawy na począt-
ku kwietnia 2021 r. Praca powinna być podpisana 
(imię, nazwisko, wiek dziecka oraz tytuł pracy).
 Prace literackie (opowiadanie, reportaż, 
wywiad, wiersz, pamiętnik, list, esej, opis wyda-
rzeń na podstawie relacji) dzieci powinny prze-
słać mailem do dnia 10.04.2021r. do pani Alicji 
Hazuka, która pilotuje ten projekt w naszej Szko-
le. W temacie maila należy napisać wiek, imię  
i nazwisko autora oraz tytuł pracy. Prace pisemne 
mają być nie dłuższe niż 12.000 znaków, tj. nie 
więcej niż 6 stron formatu A4 pisanych czcion- 

ką 12-tką. Można też pisać starannym pismem 
ręcznie. 
 Prace literackie jak i prace plastycz-
ne zostaną wysłane wraz ze zgłoszeniami do 
Warszawy przez Panią Alicję.  
 Ogłoszenie wyników konkursu na-
stąpi w dniu 15.06.2021 na stronie interneto-
wej konkursu "Być Polakiem": www.bycpola-
kiem.pl Nagrody rzeczowe wraz z dyplomami 
zostaną wręczone w Warszawie podczas wiel-
kiej Gali konkursowej w dniu 03.08.2021.
 Adres osoby koordynującej Konkurs: 
pani Alicja Hazuka, e-mail: alicjaha@op.pl 
Proszę przesyłać swoje prace na ten adres.
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17Z ŻYCIA NASZEJ MISJI

transmisje online

 W czwartek 25 marca br.  przeżywa-
liśmy  Uroczystość Zwiastowania NMP, a jed-
nocześnie Dzień Świętości Życia. W związku  
z tym w niedzielę poprzedzającą tę uroczystość 
(21 marca) była możliwość włączenia się pod-
czas każdej Mszy św. w dzieło Duchowej Ad-
opcji Dziecka Poczętego. W Hamburgu pierw-
sze przyrzeczenie Duchowej Adopcji Dziecka 
Poczętego odbyło się w 1997 roku. Podjęło je 
wówczas wielu Parafian z naszej Misji. Od tej 
pory, rok rocznie w uroczystość Zwiastowania 
Pańskiego, jest ono odnawiane i podejmowane 
przez nowych członków.

 Pragniemy poinformować, że kurs przedmałżeński i nauki przedślubne  
dla wszystkich, którzy zamierzają zawrzeć sakramentalny związek małżeński, a które mia-
ły się odbyć w lutym, zostaną przeprowadzone w naszej Misji (o ile sytuacja epidemiczna 

na to pozwoli) w dniach od 19 do 23 kwietnia 2021 r. 
 Katechezy dla narzeczonych będzie prowadził pan dr hab. Mieczysław Guzewicz, 
członek Rady ds. Rodziny przy Konferencji Episkopatu Polski oraz nasi duszpasterze.

 Zapisy odbędą się na pierwszym spotkaniu, 
 w poniedziałek 19 kwietnia 2021 r. o godz. 19.45, 

KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI  
I NAUKI PRZEDŚLUBNE

JUŻ DZIŚ ZAREZERWUJ SWÓJ CZAS

 Nadal obowiązuje dyspensa od uczest-
nictwa w niedzielnym i świątecznym nabo-
żeństwie. Osoby starsze, schorowane i będące  
w grupie ryzyka zachęcamy do pozostania  
w domach i łączenia się z nami za pośrednic-
twem internetu. W każdą niedzielę i święta 
transmitujemy dla Parafian Mszę św. przez ka-
nał YouTube. 
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hddk 2021 hamburska domowa droga krzyżowa
 HDDK jest inicjatywą zrodzoną  
w naszej hamburskiej Misji. Jest odpowie-
dzią na organizowane w Polsce Ekstremalne 
Drogi Krzyżowe, które w skrócie polegają na 
przemierzaniu wielu kilometrów wyznaczo-
nym szlakiem i zatrzymywaniu się w wyzna-
czonych miejscach dla rozważenia kolejnej 
stacji Drogi Krzyżowej. Z tej racji, że w czasie 
pandemii wiele wydarzeń odgórnie jest bloko-
wanych, pojawił się zatem pomysł stworzenia 
czegoś w rodzaju audiobooka, jako swoistego 
przewodnika na kalwaryjskiej drodze. Przed 
rokiem całkowicie zrezygnowaliśmy z organi-
zacji EDK zaskoczeni rozwijającą się pande-
mią (kościoły były całkowicie pozamykane). 
Dzisiaj niewiele się zmieniło, mieliśmy jednak 
czas na przygotowanie takiej formy zewnętrz-
nej Drogi Krzyżowej, żeby wszelkie obostrze-

nia zostały zachowane. Wszystko sprowadza się 
do tego, że każdy uczestnik wyposażony w krzyż  
i telefon ze słuchawkami wyrusza tym razem nie 
z kościoła z góry wyznaczoną trasą, a z własne-
go domu idąc przed siebie, aby wsłuchując się  
w przygotowany materiał pokonując kolejne ki-
lometry mógł doświadczyć trudu via crucis. Do-
datkowym plusem tegorocznego rozwiązania 
jest fakt, że każdy może wyruszyć w drogę kiedy 
chce i o której chce, bo tym razem jest to w peł-
ni indywidualne nabożeństwo. Przygotowane są  
2 wersje: pierwsza trwa 3h12m, druga, uboga-
cona o Gorzkie Żale, równe 4h. Do rozważań 
posłużyły zapiski Anny Katarzyny Emmerich, 
którą do godności błogosławionych wyniósł św. 
Jan Paweł II, a która otrzymała łaskę duchowego 
uczestniczenia w Męce Pańskiej. 

Ks. Robert Elak

Pliki audio 
do pobrania 
z chmury:
<--             -->

Wersja krótsza (3h12m) Wersja dłuższa (4h)
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19KĄCIK DLA DZIECI

I KOMUNIA W NASZEJ MISJI

          CHÓR PARAFIALNY - czwartek, godz. 19.45

   KOŁO KOBIET KATOLICKICH  - wtorek, godz. 10.30

   ŻYWY RÓŻANIEC - 1. środa miesiąca, godz. 19.00

   KOŁO PRZYJACIÓŁ  RADIA MARYJA - 2. środa miesiąca, godz. 19.00

   RUCH RODZIN SZENSZTACKICH  - 3. środa miesiąca, godz. 19.00

   DUCHOWA ADOPCJA DZIECKA POCZĘTEGO - 4. środa miesiąca, godz. 19.00

   RUCH RODZIN NAZARETAŃSKICH - czwartek, godz. 19.45

   DUSZPASTERSTWO AKADEMICKIE „PORT” - piątek, godz. 19.45

   MODLITEWNA GRUPA WSPARCIA „WIECZERNIK” - sobota, godz. 14.30

   WOJOWNICY MARYI - I sobota miesiąca, godz. 16.00

   GRUPA MODLITEWNA „ŹRÓDŁO ŻYCIA” - niedziela, godz. 19.30

   GRUPA LEKTORÓW - kontakt z ks. Maciejem 040/ 76 90 27 49

   DOMOWY KOŚCIÓŁ - WSPÓLNOTA DLA MAŁŻEŃSTW I RODZIN

   I DRUŻYNA HARCERSKA - kontakt z ks. Rafałem 040/71663813

   RYCERZE NIEPOKALANEJ (dla dzieci) - kontak z s. Martą 040/75062074

GRUPY PARAFIALNE DZIAŁAJĄCE W NASZEJ MISJI
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Biblioteka parafialna:
II i IV Niedziela miesiąca 10.30 - 12.30

Poradnia rodzinna:
Poniedziałek godz.  17.00  - 19.00

Pomoc socjalna:
Wtorek godz.  16.00  - 18.00

Grupy Anonimowych Alkoholików:
015110444544 

Punkt informacyjno- kontaktowy

PARAFIALNA SZKOŁA SOBOTNIA
St. Ansgar Schule - Bürgerweide 33

Religia - Język polski - Historia
dzieci od lat 5 do 14 lat

SOBOTA:  godz. 9.30 - 12.30 lub godz. 13.30 - 16.30 (12.30 - 15.30 w czasie pandemii)
TERMINARZ ZAJĘĆ SZKOŁY SOBOTNIEJ ZNAJDUJE SIĘ NA STRONIE INTERNETOWEJ

 PUNKT KATECHETYCZNY - NAUKA RELIGII - PONIEDZIAŁEK
HH-Nettelnburg - Neu Allermöhe - St. Edith-Stein-Kirche, HH-Edith-Stein-Platz 1
 - klasy 0-2 g. 16.30 -  17.00
 - klasa 3a g. 17.00  - 18.00
 - klasa 3b g. 18.00  - 19.00      
 - klasy 4-5 g. 16.30  - 17.15
 - klasy 6-8 g. 17.15  - 18.00

DZIECI PRZEDSZKOLNE - od 3 do 5 lat niedziela,  godz. 15.00 - Msza święta  
- kościół św. Józefa - po Mszy świętej krótka katecheza (zawieszona na czasa pandemii)

     
 Godziny otwarcia biura: 

     Poniedziałek 9.00  - 12.30
     Wtorek 9.00  - 12.30  / 14.00  - 16.00
     Środa 9.00  - 12.30
     Czwartek 9.00  - 12.30 /  15.00  - 18.00 
     Piątek 9.00  - 12.00

BIURO PARAFIALNE 
Grosse Freiheit 41, 22767 HAMBURG - ALTONA 

tel. 040  31 00 40     fax: 040  18 01 64 53        email: biuro@pmk-hamburg.de
www.pmk-hamburg.de

NABOŻEŃSTWA 
ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO 
SAKRAMENTU
 - Czwartek i Piątek od godz. 18.00 

DO ŚW. JÓZEFA:
 - Wtorek - po Mszy św. o godz. 10.30 

DO MB NIEUSTAJĄCEJ POMOCY:
 - Środa - godz. 18.45 

DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO:
 - Piątek - godz. 18.45

1. CZWARTEK MIESIĄCA - godz. 18.45
 - O powołania kapłańskie i zakonne 

1. PIĄTEK MIESIĄCA - godz. 18.45 

 - do Najświętszego Serca Pana Jezusa 

1. SOBOTA MIESIĄCA: 
- po Mszy świętej wieczornej - do  
Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny

13-GO DNIA MIESIĄCA: 
 - (od maja do października) po Mszy świętej 
wieczornej - Nabożeństwo fatimskie



 

MSZE ŚWIĘTE W KOŚCIELE ŚWIĘTEGO JÓZEFA
Grosse Freiheit 41, HAMBURG - ALTONA - ST. PAULI

NIEDZIELA W CIĄGU TYGODNIA
8.00
9.30
11.00    SUMA PARAFIALNA
13.00 TYLKO NA CZAS PANDEMII
15.00    DLA DZIECI
18.30

Poniedziałek       19.00
Wtorek                10.30
Środa                   19.00
Czwartek             8.30 i 19.00
Piątek                   8.30 i 19.00

 

MSZE ŚWIĘTE W INNYCH KOŚCIOŁACH 
W SOBOTY I NIEDZIELE W HAMBURGU

 

MSZE ŚWIĘTE W DZIELNICACH HARBURG-NEUGRABEN 
Duszpasterz: ks. mgr lic. Rafał Wasielewski tel. (+49) 40 / 76118211              

 - HH-Harburg  - Reeseberg 10,  niedziela, g. 8.30 i wtorek g. 19.00   
 - HH-Neugraben - An der Falkenbek 10,    niedziela, g. 12.30 i środa g. 19.00

SOBOTA 12.00  i  16.00 (w roku szkolnym) Kaplica St. Ansgar-Schule, Bürgerweide 33  
SOBOTA 18.00 HH-Hamm, Herz-Jesu-Kirche, Bei der Hammer Kirche 12
NIEDZIELA 09.00 HH-Hamm, Herz-Jesu-Kirche, TYLKO NA CZAS PANDEMII
NIEDZIELA 13.00 HH-Hamm, Herz-Jesu-Kirche, Bei der Hammer Kirche 12
NIEDZIELA 16.30 HH-Rahlstedt, Mariä-Himmelfahrt-Kirche, Oldenfelder Str. 25
NIEDZIELA 20.00 HH-Langenhorn, Hl. Familie-Kirche, Tannenweg 24a

4. NIEDZIELA MIESIĄCA   16.30 HH-Neu Allermöhe, St. Edith-Stein-Kirche, 
                            Edith-Stein-Platz 1

    SPOWIEDŹ ŚWIĘTA
W czasie pandemii spowiadamy tylko w soboty pół godz. przed wieczorną Mszą św. 

w kościele Herz Jesu.

DUSZPASTERSTWO POLSKIEJ MISJI KATOLICKIEJ 
W HAMBURGU

przy kościele św. Józefa, HH-Altona 

PROBOSZCZ   Ks. kan. dr Jacek BYSTRON  040      18 037 391
Ks. mgr lic. Robert ELAK                                 040      71 663 813
Ks. mgr lic. Maciej ZABROCKI   040      76 902 749
Ks. mgr lic. Rafał ZACHMIELEWSKI   040      71 663 813
SIOSTRY WSPÓLNEJ PRACY    040      75 062 074



Spowiedź wielkopostna 2021
Podajemy terminy spowiedzi wielkopostnej w języku 
polskim w naszej Misji:   
 
■ HH-Mümmelmannsberg, Oskar-Schlemmer -Str. 6, 
 St. Stephanus-Kirche
         - 25.03.21 r. - czwartek g. 19.00 - 20.30

■ HH-Billstedt, Öjendorfer Weg 10, 
 St. Paulus-Kirche
        - 26.03.21 r. - piątek g. 19.00 - 20.30
        - 30.03.21 r. - wtorek g. 19.00 - 20.30
        
■ HH-Hamm, Bei der Hammer Kirche 12, 
 Herz-Jesu-Kirche
        - 20.03.21 r. - sobota g. 17.30 - 18.00
        - 27.03.21 r. - sobota g. 17.00 - 20.00
        - 31.03.21 r. - środa g. 18.00 - 20.00

■ HH-Altona, Gr. Freiheit 41, 
 St. Joseph-Kirche
        - 24.03.21 r. - środa g. 17.30 - 19.30
        - 25.03.21 r. - czwartek g. 17.30 - 19.30
        - 26.03.21 r. - piątek g. 17.30 - 19.30
        - 30.03.21 r. - wtorek g. 17.30 - 19.30
        - 31.03.21 r. - środa g. 17.30 - 19.30
        
 W  Triduum Paschalnym nie będzie możliwości przy-
stąpienia do sakramentu spowiedzi. Dlatego bardzo prosimy  
o skorzystanie z powyższych terminów.



PORZĄDEK TRIDUUM 
I ŚWIĘCONKI

POŚWIĘCENIE POTRAW W WIELKĄ SOBOTĘ:

9.30-14.00 (co 15 minut) 
 HH-Hamm, Herz-Jesu-Kirche, Bei der Hammer Kirche 12
Z powodu zaostrzonych restrykcji sanitarnych poświęcenie potraw jest możliwe 
tylko w kościele Herz-Jesu.

Poświęcenie potraw nastąpi także po internetowej transmisji Wigilii Paschalnej 
w Wielką Sobotę o godz. 18:00.

TRIDUUM PASCHALNE:
 KOŚCIÓŁ ŚW. JÓZEFA, GR. FREIHEIT 41, HH-ALTONA

   WIELKI CZWARTEK  Msza Wieczerzy Pańskiej:    godz. 20.30
   
   WIELKI  PIĄTEK  Liturgia Wielkiego Piątku:   godz. 18.00
                  
                            godz. 20.00
   
   WIELKA SOBOTA  Liturgia Wigilii Paschalnej:  godz. 18.00 

DRUGA MOŻLIWOŚĆ PRZEŻYCIA TRIDUUM PASCHALNEGO
KOŚCIÓŁ HERZ JESU,  BEI DER HAMMERKIRCHE 12  

HH-HAMM

WIELKI PIĄTEK                    Liturgia Wielkiego Piątku     godz. 18.00
  

                  godz. 20.00

WIELKA SOBOTA                 Liturgia Wigilii Paschalnej    godz. 18.00
          

                 godz.  23.00
              



PORZĄDEK MSZY ŚW. 
W ŚWIĘTA WIELKANOCNE 

A. D. 2021
Wielka   HH-Altona, St. Joseph-Kirche
Sobota  18.00 – liturgia Wigilii Paschalnej _____ 
   
                             HH-Hamm, Hez Jesu-Kirche 
  18.00 – liturgia Wigilii Paschalnej
  22.30 – liturgia Wigilii Paschalnej z procesją rezurekcyjną          

  
Niedziela     6.00 – Rezurekcja     HH-Altona, St. Joseph-Kirche                                        
Wielkanoc    9.30 – Msza św.
   11.00 – Msza św.  _____________       
   13.00 – Msza św.
   15.00 – Msza św. 
   18.30 – Msza św. 
   --------------- 
      9.00 – HH-Hamm, Hez Jesu-Kirche
   13.00 – HH-Hamm, Hez Jesu-Kirche
   16.30 – HH-Neu Allermöhe, St. Edith-Stein-Kirche
   16.30 – HH-Rahlstedt, Mariä Himmelfahrt-Kirche
   18.00 – HH-Mümmelmannsberg, St. Stephanus-Kirche
   20.00 – HH-Langenhorn, Heilige Familie-Kirche

Poniedziałek     8.00 – Msza św.          HH-Altona, St. Joseph-Kirche
Wielkanocny    9.30 – Msza św.            
   11.00 – Msza św. _____________
   15.00 – Msza św. 
   18.30 – Msza św. 
   ---------------- 
      9.00 – HH-Hamm, Hez Jesu-Kirche 
   13.00 – HH-Hamm, Hez Jesu-Kirche
   16.30 – HH-Neu Allermöhe, St. Edith-Stein-Kirche
   16.30 – HH-Rahlstedt, Mariä Himmelfahrt-Kirche
   20.00 – HH-Langenhorn, Heilige Familie-Kirche


